

**PROTOKÓŁ NR XXX.2016**  
**XXX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VII kadencji**  
**w dniu 15 listopada 2016 roku**

Sesja odbyła się w sali Ośrodka Kultury w Miłkach dnia 15 listopada 2016 roku. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 16.40.

Dnia 15 listopada 2016 roku w obradach uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności. Ponadto w sesji udział wzięli: Barbara Mazurczyk – Wójt Gminy, Małgorzata Jasińska – Sekretarz, Adriana Pawlik – Skarbnik.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Na wstępie Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, co daje niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Do pkt. 2**

Na protokolanta dzisiejszych obrad Przewodniczący zaproponował powołać Justynę Leszczyńską - Boruch.

Do propozycji nie zgłoszono uwag i Przewodniczący poddał ją pod głosowanie. „Za” głosowało jednomyślnie 13 radnych.

**Do pkt. 3**

W tym punkcie Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu obrad sesji z dnia 30 września 2016 r.

Uwag nie było.

Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że protokół XXIX.2016 przyjęto jednomyślnie.

**Do pkt. 4**

W tym punkcie zdecydowano o przyjęciu porządku obrad.

Wójt zaproponowała wykreślenie pkt. 15 „Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki (Paprotki)” oraz pkt. 19 „Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania”.

Przewodniczący poddał porządek obrad ze zmianą pod głosowanie.

„Za” przyjęciem porządku głosowało 12 radnych.

„przeciw” - 1,

„głosy wstrzymujące się”-0.

Porządek przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Powołanie protokolanta obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad XXIX Zwyczajnej Sesji.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Wystąpienie przedstawiciela LGR.
6. Przyjęcie interpelacji i udzielenie odpowiedzi.
7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w WPF.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie gminy Miłki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do dzierżawy nieruchomości Gminy Miłki

(Ruda).

14. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży budynku mieszkalnego wraz z przynależnym gruntem (Paprotki).
15. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.
16. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miłki.
17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Miłki.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/112/2012 Rady Gminy Miłki z dnia 19 listopada 2012 r. w sprawie nadania statutów sołectwom położonym na terenie Gminy Miłki.
19. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Miłki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017.
20. Wolne wnioski i sprawy różne.
21. Zamknięcie obrad.

Józef Dominiuk wyjaśnił, że wykreślenie z porządku obrad uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków funkcjonowania jest spowodowane tym, że należy ją doprecyzować.

Andrzej Idek dodał, że uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki (Paprotki) zostanie przedłożona radnym na kolejnej sesji.

#### **Do pkt. 5**

Przedstawiciel Lokalnej Grupy Rybackiej przedstawiła prezentację dotyczącą możliwości pozyskiwania środków unijnych w ramach PROW oraz PO Rybactwo i Morze realizowanych zgodnie z Lokalną Strategią Rozwoju.

Sebastian Łukaszyk zapytał do kiedy można składać wnioski o dofinansowanie. Przedstawiciel wyjaśniła, że do 28 listopada br. trwa nabór wniosków dla sektora publicznego i społecznego. W następnym roku planujemy ogłosić nabór na operacje dla sektora gospodarczego, dla sektora publicznego i społecznego również będą kontynuowane nabory.

#### **Do pkt. 6**

W dniu dzisiejszym zgłoszono następujące interpelacje.

Krzysztof Skorupski przypomniał, że w miejscowości Ruda, przy przystanku autobusowym nie świecą się 2 lampy. Radny powiedział, że kilka lat temu remontowano jedną z dróg gminnych, jednak prace nie zostały zakończone i obecnie zalewana jest piwnica w budynku nr 11.

Krzysztof Skorupski zapytał czy został rozstrzygnięty przetarg na opracowanie dokumentacji dotyczącej modernizacji kanalizacji w Rudzie. Wójt udzieliła odpowiedzi przeczącej.

Idek Andrzej zapytał kiedy przystąpimy do projektu rekultywacji jeziora w Miłkach. Plan rekultywacji poprzedniego Wójta był absurdalnym projektem, naraziłby gminę na potężne wydatki. Minęły już dwa lata i nie uczyniliśmy żadnego kroku w kierunku rekultywacji. Powinniśmy sięgnąć po fundusze zewnętrzne póki jeszcze możemy. Wójt powiedziała, że cały czas śledzimy programy, z których możemy pozyskać środki na rekultywację. Liczymy na to, że w przyszłym roku będą środki na rekultywację. W przyszłym tygodniu w Olsztynie jest spotkanie poświęcone rekultywacji jezior. Ostatnio prowadzone były rozmowy z profesorem z UWM, która się specjalizuje w rekultywacji jezior. Twierdzi ona, że projekt rekultywacji, dokumentacja powinna zostać sporządzona bezpośrednio przed przystąpieniem do działań związanych z rekultywacją. Jest to argumentowane tym, że jezioro to jest żywy organizm, każda pora roku ma wpływ na zmianę jego stanu. Jeżeli podejmiemy decyzję o przystąpieniu do działania i wybierzemy instytucję, która miałaby się tym zająć, to także ta sama instytucja powinna wykonać dokumentację, badania. Podejrzewam,

że te badania, które u nas już zostały wykonane nie będą brane pod uwagę przez instytucję, która zajmie się rekultywacją. Powinniśmy przygotować się do programu, z którego można pozyskać środki na rekultywację, przeprowadzić rozmowy z podmiotem w kierunku wykonania rekultywacji i badań. Jeśli chodzi o gminę Miłki rekultywacja jest priorytetem. Możemy przeprowadzić rozmowy z gminami, w których już przeprowadzono rekultywację np. z gminą Gołdap. Nie jesteśmy jedyną gminą, która boryka się z problemem zanieczyszczonego jeziora. FOWJM również chce przygotować wniosek o dofinansowanie, który obejmie kilka gmin i jezior, które będą poddane rekultywacji.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że rekultywacja jeziora jest sprawą priorytetową dla mieszkańców Miłek. Szkoda, że ten temat został odłożony na dalszy tor, po 2 latach Wójt wraca do tematu. Ze słów Wójt nie sędzę, żeby temat był zrealizowany z jakimkolwiek entuzjazmem. Były 2 lata, żeby tą sprawą się zająć, przynajmniej zaprosić do nas firmę, która mogłaby przedstawić wstępną kalkulację kosztów i metody przeprowadzania rekultywacji.

Wójt przypomniała, że na jednej z sesji był przedstawiciel firmy, który prezentował sposób rekultywacji, metody i koszty. Jeśli chodzi o inne firmy – najpierw powinniśmy zapewnić środki w budżecie, móc skorzystać z programu. Przez ostatnie dwa lata nie pojawił się nabór wniosków na rekultywację jezior. Tak jak mówiła przedstawicielka LGR dopiero ogłoszono nabór wniosków dla sektora publicznego i społecznego. Gro konkursów ma być ogłaszanych dopiero w 2017 r.

Sebastian Łukaszuk dodał, że jeżeli pojawiłyby się szczerze chęci ze strony rady gminy, żeby zająć się tym problemem, to nie byłoby żadnych przeciwwskazań, żeby pojawiła się firma i przedstawiła sposoby rekultywacji i żebyśmy skorzystali z programów unijnych, które przed chwilą, były prezentowane. Muszą być przede wszystkim szczerze chęci. Przewodniczący powiedział, że szczerze chęci są, trzeba mieć poparcie finansowe.

Sebastian Łukaszuk stwierdził, że trzeba zatem mieszkańcom powiedzieć, że jest to niemożliwe do zrobienia. Wójt wyjaśniła, że nic takiego nie zostało powiedziane. W prezentacji przedstawiano, że nabór w PROW związany był z działaniami dotyczącymi wzmocnienia aktywności społecznej. Kolejne konkursy będą ogłaszane w 2017 r.

Jacek Cimochoński zwrócił uwagę na nie działające lampy uliczne w Rydzewie – przy szkole, na ul. Mazurskie przy przepompowni.

Idek Andrzej zapytał jak wygląda kwestia przejść dla pieszych na ul. Zielonej i Jeziornej w Miłkach.

Józef Dominiuk poprosił o dowieszenie piasku z solą przy wjeździe w Konopkach Nowych.

Marta Ciż poprosiła o wyjaśnienie kwestii przejścia konduktów żałobnych przez drogę krajową.

Wójt powiedziała, że nie otrzymaliśmy jeszcze odpowiedzi z policji w tej kwestii.

Sebastian Łukaszuk zwrócił uwagę na zły stan alejek na cmentarzu, nie ma tam wysypanego grysiku, utwardzonych dróg. Na przyszłość można by było na głównych alejkach wysypać jakieś kruszywo. Przewodniczący przypomniał, że do niedawna cmentarz był cmentarzem parafialnym, dopiero od jakiegoś czasu jest to cmentarz komunalny, jego wizerunek zmienił się diametralnie.

Przewodniczący zauważył, że na remont drogi w Rydzewie planowano kwotę 600 tys zł, a po przetargu wydatkowaliśmy kwotę 330 tys zł. Czy to oznacza to, że kosztorys był zbyt wysoki?

Wójt wyjaśniła, że do przetargu, organizowanego przez powiat zgłosiło się kilka firm. Wybrano najtańszą ofertę. Zainteresowanie firm budowlanych było wówczas bardzo duże. Teraz sytuacja się zmieniła. Do ostatniego przetargu na remont skrzyżowania w Kleszczewie nie zgłosiła się żadna firma. W tej chwili jest duże zapotrzebowanie na firmy budowlane, gdyż wiele gmin otrzymało dofinansowanie na remonty dróg.

Przewodniczący zapytał czy w związku z taką ceną nie ucierpiała jakość prac. Wójt powiedziała, że raczej nie. Były pewne usterki przy odbiorze, ale zostały one naprawione.

Radny z Rydzewa powiedział, że firma z Ełku chciała wejść na rynek budowlany i dlatego zaoferowała niższą cenę. Prace wykonano w szybkim czasie. Usterki zostały usunięte.

Elżbieta Fedorowicz zapytała jaka jest planowana kwota na remont skrzyżowania w Kleszczewie.

Wójt powiedziała, że udzieli odpowiedzi w dniu jutrzejszym.

## Do pkt. 7

Wójt poinformowała, że w okresie międzysesyjnym oprócz bieżących spraw związanych z funkcjonowaniem administracji publicznej podjęliśmy się wykonania wielu zadań.

- 7.10.2016 r. ze Skarbnikiem podpisaliśmy umowę z WFOŚ na dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem azbestu. Program jest realizowany drugi rok. W efekcie w gminie zostanie usuniętych ok. 40 ton materiałów zawierających azbest. W tym roku otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 7840 zł (85% kosztów ogółem),
- rozstrzygnięty został przetarg na budowę oczyszczalni ścieków w Staświnach Osada. Koszt budowy oczyszczalni to ok. 240 tys zł, który zostanie sfinansowany przez ANR w 100%,
- ogłoszony został konkurs dotyczący naborów wniosków o przyznanie pomocy na inwestycje wodno ściekowe w ramach poddziałania Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich typów małej infrastruktury w ramach PROW na lata 2014 – 2020. Nabór wniosków trwa do 21 listopada 2016 r. My przygotowaliśmy wniosek na dofinansowanie budowy oczyszczalni ścieków w Lipowym Dworze.
- ogłoszony został przetarg na przygotowanie dokumentacji technicznej na budowę parkingów: przy ośrodku zdrowia i urzędem gminy,
- ogłosiliśmy przetarg na dokumentację techniczną dotyczącą przebudowy sieci wod. -kan. w Rudzie i Konopkach Nowych.
- 3.10.2016 r. odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym w Giżycku, podpisaliśmy umowy na dostarczanie energii elektrycznej. Jesteśmy bowiem w grupie zakupowej, co pozwala na tańszy zakup energii,
- 5.10.2016 r. miało miejsce spotkanie z wójtami i Burmistrzem Giżycka dotyczące działalności Centrum Integracji Społecznej, omawiane były plany na 2017 r. oraz dotychczasowa działalność centrum,
- 6.10.2016 r. miała miejsce konferencja zorganizowana przez FOWJM pt. „Wielkie Jeziora Mazurskie”. Omawiane były sposoby gospodarowania wodami, konferencja była poświęcona 25 leciu funkcjonowania fundacji. Podczas konferencji prezentowano globalne zmiany klimatyczne, a także sposoby rekultywacji jezior.
- 7.10.2016 r. ze Skarbnikiem podpisaliśmy w WFOŚ umowę na dofinansowanie działań związanych z usuwaniem azbestu.
- 10.10.2016 r. odebrano chodnik w Marcinowej Woli,
- 8.10.2016 r. wraz z Sekretarzem i Dyrektorem ZPO Miłki uczestniczyliśmy w obchodach pamięci Karola Wyszyńskiego, Jana Pawła II na lotnisku w Wilamowie,
- 6.10.2016 r. odbyło się spotkanie z Dyrektorem WMBS w Piszcu w sprawie wykupu działki znajdującej się przy urzędzie,
- tego samego dnia odbyło się spotkanie z Prezesem spółki w sprawie finansowania inwestycji gminnych. Zbliża się bowiem termin naboru wniosków na termomodernizację obiektów.
- 13.10.2016 r. miało miejsce szkolenie dotyczące spraw związanych z podatkiem VAT w jst,
- 13.10.2016 r. odbyło się walne zgromadzenie członków stowarzyszenia LGR. Tematem zebrania były zmiany w Lokalnej Strategii Rozwoju oraz plan finansowy na 2017 rok, omawialiśmy również proponowane zmiany w statucie oraz harmonogram ogłaszanych konkursów,
- 14.10.2016 r. miały miejsce uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej,
- 14.10.2016 r. odbyło się uroczyste spotkanie w Ełku z okazji Dnia Edukacji Narodowej z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim, Sekretarzem Stanu MEN, Warmińsko – Mazurski Kuratorem Oświaty,
- 17.10.2016 r. miało miejsce posiedzenie Komisji Rewizyjnej,
- 18.10.2016 r. odbyło się spotkanie z wójtami, Burmistrzem Giżycka i p.o. Komendantem Policji,
- 19.10.2016 r. odbył się przegląd gwarancyjny w ZPO w Miłkach (budynek sali gimnastycznej, boisko wielofunkcyjne, bieżnia, plac zabaw) oraz w świetlicy w Konopkach Nowych,
- 21.10.2016 r. miało miejsce uroczyste wręczenie nominacji nowemu Komendantowi Policji,
- 20-21.10.2016 r. odbyło się szkolenie pn. warunki formalne uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych oraz wybrane zagadnienia z orzecznictwa w sprawie podatków,



- 22.10.2016 r. zorganizowano święto ziemniaka w świetlicy w Kleszczewie,
- 25.10.2016 r. miało miejsce walne zebranie stowarzyszenia WJM 2020. 26.10.2016 r. Prezes stowarzyszenia podpisał z Marszałkiem Woj. Warm. - Maz. umowę na realizację inwestycji Mazurska Pętla Rowerowa. Ta inwestycja została podzielona na 3 etapy. W 2017 r. przygotowywana będzie dokumentacja techniczna, w 2018 r. będzie realizowana inwestycja na terenie naszej gminy. Warto przypomnieć, że wniosek o dofinansowanie tej inwestycji nie jest rozpatrywany w trybie konkursowym.
- 26.10.2016 r. w Gościńcu Rycerskim w Papatkach prezentowano wystawę prac Polacy w siłach zbrojnych i policji państw obcych, przeprowadzono również konferencję naukową zorganizowaną m.in. przez Muzeum Niepodległości w Warszawie,
- 27.10.2016 r. w naszym urzędzie gościliśmy biskupa Romualda Kamińskiego,
- 28.10.2016 r. dokonaliśmy wstępnego odbioru inwestycji – wodociąg w Czyprkach,
- 2.11.2016 r. w WFOŚiGW podpisano umowę pożyczki na budowę wodociągu,
- 3.11.2016 r. odbyło się spotkanie z firmą Novotax, która zajmuje się odzyskiwaniem VAT-u za wykonane wcześniej inwestycje (od 2007 r.), doradca finansowy tej firmy przeprowadził szkolenie dla pracowników urzędu i kierowników jednostek,
- tego samego dnia odbyło się spotkanie z organizacjami pozarządowymi dot. Programu Współpracy gminy z organizacjami na 2017 r.
- na zaproszenie Olimpii wręczono 3 dzieciom nominacje do reprezentacji Polski w ringo,
- w Eko Marinie w Giżycku odbyło się spotkanie z senator, dotyczyło ono reformy oświatowej, do 17 lutego 2017 r. musimy uchwalić nowe obwody szkolne, jeśli takie propozycje się pojawią,
- 4.11.2016 r. dokonano przeglądu dróg gminnych, w znacznej mierze są one niszczone przez złe warunki pogodowe,
- 7.11.2016 r. odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół, wspólnie dyskutowaliśmy na temat ewentualnej nowej sieci szkół, propozycji dyrektorek w sprawach oświatowych,
- 8.11.2016 r. w Miłkach odbył się wojewódzki turniej piłki nożnej dziewcząt, nasze dziewczęta z SP Miłki zajęły I miejsce w województwie,
- 8.11.2016 r. miało miejsce szkolenie dla rady programowej LGD9 i LGR, dotyczyło ono kryteriów branych pod uwagę podczas rozpatrywania wniosków,
- 9.11.2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej,
- 10.11.2016 r. rozpoczęliśmy uroczystości patriotyczne w gminie, Podziękowania należą się Dyrektor SP w Rydzewie,
- tego samego dnia odbyły się uroczystości w ośrodku kultury, uwieńczeniem uroczystości był koncert w kościele,
- w dniu wczorajszym miały miejsca posiedzenia komisji rady gminy.

#### **Do pkt. 8**

Jolanta Trynkiewicz poinformowała, że w dniu wczorajszym Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję oraz zapoznała się z informacją dotyczącą ściągłości opłaty miejscowej.

Marta Ciż powiedziała, że Komisja Rewizyjna obradowała 17.10.2016 r. - dokonano kontroli prawidłowości wydatkowania środków na fundusz sołecki w 2015 r. (sołectwo Bielskie, Czyprki, Danowo) oraz kontroli wydatkowania środków na stowarzyszenia w 2015 r. (Młodzieżowy Klub Sportowy Olimpia Miłki, Stowarzyszenie Młodych Rodziców pod Chmurką, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji Rydzewa). Wniosków nie wniesiono. Kolejne spotkanie odbyło się 9.11.2016 r. Tematem posiedzenia była kontrola odmownego załatwiania wniosków przez GOPS. Uwag nie wniesiono.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów opiniowała uchwały na dzisiejszą sesję.

Józef Dominiuk powiedział, że w dniu wczorajszym Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego dokonała oceny przebiegu sezonu turystycznego oraz oceny pracy ośrodka kultury za III kwartał br. Otrzymaliśmy zestawienie z ilością obiektów turystycznych. Mam

prośbę do radnych, by radni przeanalizowali ten wykaz i odpowiedzieli coś w formie aktualizacji. W wykazie jest sporo nieścisłości, np. widnieje tam agroturystyka, która już nie jest prowadzona. Co do przebiegu sezonu turystycznego – na uwagę zasługuje zorganizowany spływ kajakowy. Warto by było, aby mieszkańcy odpoczywali w ten sposób. Ciekawym wydarzeniem był także bój na Św. Górze. Pracownik urzędu zadeklarował, że stworzy stronę internetową gminy, na której zaprezentowane będą atrakcje naszego rejonu, baza noclegowa, gastronomiczna, lokalne imprezy. Ciekawą propozycją jest możliwość stworzenia galerii ciekawych miejsc, stworzonej przy udziale mieszkańców gminy.

Co do pracy ośrodka kultury – w każdym miesiącu praktycznie coś się tam działo. Informacja jest do wglądu dla radnych. Ciekawą inicjatywą Dyrektora Ośrodka było to, że na jedno ze spotkań zaprosił mieszkańców gminy, by wyrazili swoje oczekiwania odnośnie pracy ośrodka. Jednakże frekwencja podczas tego spotkania nie dopisała. Warto wskazywać dla Dyrektora ciekawe pomysły. Radny dodał, że jemu osobiście brakuje zorganizowanego wyjazdu do kina lub teatru.

### **Do pkt. 9, 10**

Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w planie dochodów i wydatków spowodowane są:

1. Zmianami w zadaniach inwestycyjnych (roczne i wieloletnie) przewidzianych do realizacji w 2016 roku:

- Działka w obrębie geodez. Miłki, nr geodezyjny 14/2- zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 18 450,00 zł;

- Mazurska Pętla Rowerowa- zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 132 000,00 zł;

- Sprzęt hydrauliczny- zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 46 170,00 zł;

2. Przesunięciami środków między działami Gospodarka komunalna i Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego na kwotę 300,00 zł oraz między paragrafami w dziale Gospodarka komunalna na kwotę 300,00 zł na podstawie wniosku z Sołectwa Bielskie, Konopki Wielkie w sprawie zmian przeznaczenia środków z funduszu sołectkiego;

3. Zwiększeniem wydatków w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 26 659,00 zł.

4. Zmniejszeniem dochodów w dziale Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 44 155,00 zł.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała zmiany w WPF oraz w budżecie.

Jacek Cimochowski zapytał czy zapłacono za sprzęt hydrauliczny wspomnianą kwotę 46 170,00 zł. Wójt wyjaśniła, że po sprawie sądowej zakończonej ugodą należność została rozłożona na raty. Jest to pierwsza rata spłaty za sprzęt. Sprzęt został „zakupiony” 3 lata temu, jednak do tej pory nie zapłacono za niego.

Radca prawny dodał, że niewłaściwie była przeprowadzona procedura zakupu sprzętu. Aby wszystko pozostało ex lege musieliśmy tę sprawę zakończyć poprzez postępowanie sądowe ugodowe. Sprzęt jest w posiadaniu gminy, na podstawie ugody będziemy mogli za niego zapłacić należną kwotę.

Uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w WPF.

Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych,

„przeciw” - 1.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXX.185.2016 podjęto.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy.

Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych,

„przeciw” - 1.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXX.186.2016 podjęto.

### **Do pkt. 11**

Odnośnie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie gminy Miłki uwag nie było.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie

zaopiniowała uchwałę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie gminy Miłki.

Za" podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXX.187.2016 podjęto jednomyślnie.

#### **Do pkt. 12**

Sebastian Łukaszuk zapytał jakie zaszły zmiany w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Przewodniczący poinformował, że stawki podatku są niższe niż w br. Zestawienie stawek doręczono radnym. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa GUS podatek rolny również będzie niższy niż w 2016 r. Jeżeli nie chcemy go jeszcze obniżyć to nie potrzebna jest uchwała w sprawie podatku rolnego.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że obniżanie i podwyższanie podatków to bardzo ważne rzeczy dla mieszkańców. Od tego jest uwarunkowane wszystko m.in. rozwój gminy lub brak tego rozwoju. Jak mamy zachęcać ludzi do osiedlania się, zakładania rodzin, firm jeżeli stawki mogą być niekorzystne. Najważniejsi są u nas rolnicy. W naszej gminie stanowią oni 80%.

Wójt wyjaśniła, że stawka podatku rolnego uległa obniżeniu. Radni otrzymali wykaz stawek w poszczególnych latach.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Za" podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXX.188.2016 podjęto jednomyślnie.

#### **Do pkt. 13**

Odnośnie przeznaczenia do dzierżawy nieruchomości Gminy Miłki w miejscowości Ruda Krzysztof Skorupski zapytał na jakiej zasadzie będzie ta dzierżawa, czy jest już wstępna umowa.

Wójt powiedziała, że nie ma jeszcze umowy, na razie chcemy uzyskać od rady wolę wydzierżawienia. Z prośbą o dzierżawę gruntu zwróciła się do nas Mazurska Akademia Sportu.

Akademia przedstawiła projekt zagospodarowania nieruchomości (pod budowę boiska sportowego). Na chwilę obecną działka ta nie jest zagospodarowana. Prowadziliśmy wstępne rozmowy, że działaniami Akademii objęte by były także nasze dzieci, nasi mieszkańcy – byłaby możliwość korzystania z zaplecza sportowego. W Mazurskiej Akademii Sportu w Giżycku trenuje ok. 150 dzieci, zajęcia odbywają się 3 razy w tygodniu. Do Giżycka dojeżdżają również dzieci naszej gminy. Prezes Akademii wystąpił z pytaniem o możliwość dzierżawy gruntu, z takim samym pytaniem wystąpił do pobliskich gmin. Na posiedzeniu Komisji Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów zadał pytanie czy działalność Akademii nie będzie kolidowała z działalnością Olimpii. Zadzwoiłam w tej sprawie do Prezesa Olimpii, stwierdził on że nie widzi w działalności Akademii konkurencji lecz nawet możliwość współpracy. Akademia dysponuje wykwalifikowanymi trenerami. Działalność podmiotu skierowana by była dla dzieci w wieku od 5 lat do 14.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że nie widzi możliwości wydzierżawienia komukolwiek gruntów, zwłaszcza o tak dużej powierzchni, nie wiemy bowiem jaki będzie koszt tej dzierżawy. Równie dobrze taką dzierżawę można przeznaczyć na cele przynoszące dla gminy korzyści majątkowe. Chociaż idea jest ciekawa.

Wójt przyznała, że idea jest ciekawa. Cały czas rozmawiamy o tym, żeby zwiększyć możliwości rozwoju sportu w gminie. Nie mamy za wiele zajęć pozalekcyjnych. Prowadzenie zajęć przez Akademię umożliwi dzieciom z terenu gminy uczestnictwo w zorganizowanych treningach popołudniowych.

Sebastian Łukaszuk zapytał jakie byłyby stawki dzierżawy. Wójt powiedziała, że najpierw

należałoby określić czy w ogóle chcemy ten grunt wydzierżawić. Nie ma jeszcze sprecyzowanej umowy. Nie ma umowy, skoro nie wiemy czy jest chęć wydzierżawienia nieruchomości.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że jest to paradoks -oddajemy działkę w dzierżawę nie mając umowy.

Wójt powiedziała, że jeszcze nie oddajemy działki w dzierżawę, niniejsza uchwała wyraża tylko wolę rady co do dzierżawy. Jeżeli rada wyrazi zgodę na dzierżawę, wówczas przygotujemy umowę, którą państwo poznają. Na pewno będzie zawarta tam klauzula, że nasi mieszkańcy będą mogli korzystać z tego obiektu.

Akademia planuje zagospodarować pełnowymiarowe boisko z zapleczem kontenerowym. Z pewnością Akademia będzie się starała pozyskać dofinansowanie na zagospodarowanie terenu. Krzysztof Skorupski zapytałą jaką korzyść z dzierżawy miałyby miejscowość Ruda.

Wójt wyjaśniła, że dzieci będą mogły korzystać z zajęć.

Krzysztof Skorupski dodał, że miejscowość Ruda nie ma możliwości skorzystania z pomocy finansowej od gminy, z funduszu sołeckiego. Możemy tylko przeznaczać środki na świetlicę i plażę.

Wójt powiedziała, że w Rudzie nie można przeznaczyć funduszu sołeckiego na remont drogi między blokami, gdyż nie jest ona własnością gminy. Miejscowość korzysta ze środków sołeckich na remont świetlicy. Jeśli mieszkańcy chcą korzystać z przedmiotowej działki, to dziwnym jest, że przez dwa lata nikt nie zadbał o tę nieruchomość. Jest to bardzo zaniedbany teren.

Józef Dominiuk powiedział, że mieszka tu od 2001 r. Przynajmniej od 10- ciu lat nie widziałem nikogo grającego na tym boisku. Gdyby wolą mieszkańców było zagospodarowanie tego terenu, to owo boisko z funduszu sołeckiego by zafunkcjonowało (wykonano tylko wycinkę drzew kilka lat temu). Bardzo brzydko świadczy przy drodze krajowej taki zaniedbany teren. Jestem osobiście za tym, by coś się działo na tym terenie. Należałoby tak skonstruować umowę, byśmy też jako gmina coś z tego mieli.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że najpierw trzeba zrobić konsultacje społeczne, przedstawić specjalizację obiektu, określić cele i później szukać sposobu wykorzystania tej powierzchni, a nie od razu wydzierżawiać teren dla firmy, która zgłosiła się jako pierwsza. Gmina jest urzędników czy mieszkańców?

Wójt powiedziała, że niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną, dopóki nie ma podpisanej umowy, nie ma dzierżawy. Pytamy radnych czy jest w ogóle wola wydzierżawienia terenu.

Mecenas poinformował, że umowa może zakładać, że podmiot wykona jakieś nakłady na boisko, za niedopełnienie postanowień umownych można przewidzieć kary. Obiekt można wydzierżawić w drodze przetargu.

Tomasz Dorbach zwrócił uwagę, że mieszkańcy Rudy nie korzystają z tego boiska. Mają środki z funduszu sołeckiego, można je było przeznaczyć na zagospodarowanie tej nieruchomości.

Krzysztof Skorupski powiedział, że nikt w sprawie dzierżawy boiska nie rozmawiał z mieszkańcami.

Barbara Tech powiedziała, że może warto przeprowadzić przetarg na dzierżawę nieruchomości. Trzeba rozmawiać z mieszkańcami o sprawach dotyczących ich miejscowości. Może mieszkańcy Rudy mają swój pomysł jak zagospodarować boisko. Możemy wówczas ocenić, który projekt zagospodarowania jest lepszy.

Idek Andrzej zauważył, że uchwała zakłada dzierżawę na okres 10 lat. Można skrócić okres dzierżawy. Tomasz Dorbach wyjaśnił, że jeżeli inwestor będzie korzystał ze środków unijnych, to sam okres trwałości projektu to 5 lat.

Jacek Cimochowski powiedział, że każda dzierżawa nieruchomości w danej miejscowości powinna być poprzedzona zebraniem z mieszkańcami.

Wójt powiedziała, że radni są przedstawicielami swoich mieszkańców, ponadto będzie jeszcze czas na rozmowy.

Tomasz Dorbach powiedział, że jak byśmy zrobili najpierw zebranie, a radni nie podjęliby uchwały, to byłoby niepotrzebne zamieszanie.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że trzeba zachować pewną kolejność. Czy w pierwszej kolejności powinno być podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy, czy konsultacje społeczne? Tu najpierw



podejmuje się uchwałę, a dopiero później rozmawia się o umowach.

Tomasz Dorbach powiedział, że najpierw powinniśmy wyrazić chęć dzierżawy, bo jeśli uchwała nie zostanie podjęta to po co rozmawiać z mieszkańcami.

Przewodniczący powiedział, że jest to ewentualne przeznaczenie do dzierżawy działki.

Radca prawny dodał, że po podjęciu uchwały wszystkie zainteresowane podmioty, stowarzyszenia mogą stanąć do przetargu. Inwestycja na boisku to koszt ok. 150 tys. zł. Rodzi się zatem pytanie czy oprócz Akademii ktoś będzie zainteresowany dzierżawą. Przepisy stanowią, że rada gminy musi wyrazić zgodę na możliwość wydzierżawienia działki. Następnie odbędzie się przetarg, który wyłoni dzierżawcę.

Krzysztof Skorupski powiedział, że nie jest przeciwnikiem niniejszej inicjatywy, tylko ma obawy co do reakcji mieszkańców Rudy.

Józef Dominiuk powiedział, że nie chodzi tylko o infrastrukturę, murawę, ale po tym boisku ktoś ma biegać. Od 10 lat te boisko stoi puste. To my mamy zrobić to boisko, żeby tam kozy się pasły? O ile ktoś widzi potrzebę zagospodarowania tej nieruchomości, to skorzystajmy z tego. Może działania Akademii zaszczipią wśród dzieci i młodzieży chęć trenowania.

Krzysztof Skorupski stwierdził, że boisko stoi puste, gdyż żaden rodzic nie chce puszczać dziecka przez drogę krajową. Była ścieżka przy jeziorze, ale została zamknięta przez lokalnego przedsiębiorcę i dlatego dzieci nie chodzą na boisko.

Sebastian Łukaszuk powiedział, że gmina nie dbała o to, żeby kosić trawę na boisku, nikt o to nie dbał. I do kogo macie teraz pretensje, do ludzi czy do siebie?

Elżbieta Fedorowicz powiedziała, że w Kleszczewie mieszkańcy sami koszą trawę. Wójt dodała, że gmina nie jest w stanie kosić trawy na boiskach we wszystkich miejscowościach.

Józef Dominiuk powiedział, że na zebraniu wiejskim w Konopkach Nowych zaplanowano środki na koszenie trawy ze środków funduszu sołeckiego. Mieszkańcy bowiem najlepiej wiedzą, które tereny trzeba wykosić.

Tomasz Dorbach zaproponował, by w uchwale określić okres dzierżawy do 10 lat. Przewodniczący zapytał co na to radni. Uwag nie wniesiono.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przeznaczenia do dzierżawy nieruchomości Gminy Miłki w miejscowości Ruda.

Za" podjęciem uchwały głosowało 11 radnych,

„przeciw” - 1 osoba,

„głosy wstrzymujące się” - 1.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXX.189.2016 podjęto.

#### **Do pkt. 14**

Odnosnie przeznaczenia do sprzedaży budynku mieszkalnego wraz z przynależnym gruntem (Paprotki) Jolanta Trynkiewicz poinformowała, że dotychczasowi najemcy budynku wystąpili z prośbą o jego wykupienie. Najemcy dbają o budynek. Mieszkańcy Paprotek nie są przeciwni sprzedaży.

Uwag nie było.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przeznaczenia do sprzedaży budynku mieszkalnego wraz z przynależnym gruntem (Paprotki).

Za" podjęciem uchwały głosowało 11 radnych,

„przeciw” - 1 osoba.

Jedna osoba była nieobecna podczas głosowania.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXX.190.2016 podjęto.

#### **Do pkt. 15**

Odnosnie zamiany nieruchomości Andrzej Idek powiedział, że sprawa dotyczy drogi w Miłkach. zamiana Gruntów ma na celu uporządkowanie lokalizacji drogi dojazdowej, która od drogi krajowej faktycznie przebiega przez działkę stanowiącą własność osoby fizycznej. Droga jest jedynym dojazdem do działek gminnych. W zamian wydzielono ekwiwalent zamienny z działki komunalnej. Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę. Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości.

Za" podjęciem uchwały głosowało 12 radnych,

„przeciw” - 0,

„głosy wstrzymujące się” - 1

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXX.191.2016 podjęto.

#### **Do pkt. 16**

Józef Dominiuk poinformował, że Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Miłki. W uchwale należało usunąć zapisy dotyczące MZGO oraz powtórzenia zapisów ustawowych.

Uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Miłki.

Za" podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXX.192.2016 podjęto jednogłośnie.

#### **Do pkt. 17**

Odnosnie uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Miłki Sekretarz powiedziała, że §4 powinien otrzymać brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2016 r. „ co jest zgodne ze stanowiskiem nadzoru Wojewody.

Zmianie ulegnie również § 17 regulaminu. Otrzyma on brzmienie: „1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego upoważnione osoby mogą składać w terminie do 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegów nauczycielskich, nauczycielskich kolegów języków obcych i kolegów pracowników służb społecznych do dnia 15 października danego roku szkolnego.

2. W uzasadnionych przypadkach wniosek może być złożony po upływie terminów określonych w ust.1”. Sekretarz dodała, że jest to porządkujący zapis. Umożliwia on składanie wniosków o stypendia w późniejszych terminach, dotyczy to sytuacji np. gdy ktoś się przeprowadzi.

Uwag nie było.

Józef Dominiuk poinformował, że Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała regulamin.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Miłki.

Za" podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXX.193.2016 podjęto jednogłośnie.

#### **Do pkt. 18**

Odnosnie zmiany uchwały Nr XXV/112/2012 Rady Gminy Miłki z dnia 19 listopada 2012 r. w sprawie nadania statutów sołectw położonym na terenie Gminy Miłki Sekretarz wyjaśniła, że jest to uchwała porządkująca.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/112/2012 Rady Gminy Miłki z dnia 19 listopada 2012 r. w sprawie nadania statutów sołectw położonym

na terenie Gminy Miłki

Za" podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXX.194.2016 podjęto jednomyślnie.

#### **Do pkt. 19**

Odnosnie Programu współpracy Gminy Miłki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017 Wójt wyjaśniła, że był on konsultowany z organizacjami pozarządowymi z terenu naszej gminy.

Andrzej Idek poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie Programu współpracy Gminy Miłki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017.

Za" podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę XXX.195.2016 podjęto jednomyślnie.

#### **Do pkt. 20**

Józef Dominiuk powiedział, że jako członek Uniwersytetu III wieku chciałby sprostować nieprawdziwe informacje odnośnie finansowania działalności podmiotu. Mamy sporządzone sprawozdanie finansowe, które pozostawione będzie przez kilka dni do wglądu w sekretariacie w urzędzie. Ubodła nas pokutująca opinia, że funkcjonujemy na zasadzie zbierania pieniędzy i finansowania przez gminę. Radny Dominiuk poinformował, że semestr kosztuje nas 20 zł, w tym roku 30 zł. Robimy wszystko by samo finansować się. Nasze stowarzyszenie zrzesza 51 członków. Bardzo dużą pomoc otrzymaliśmy od stowarzyszenia w Giżycku, Wydminach. Bazujemy na własnych środkach. Prowadzone są zajęcia aikido, które są bardzo popularne wśród naszych członków. Mamy także zajęcia plastyczne, lekcje języka angielskiego. Nie opluwajmy ludzi, którzy chcą coś ze swoim życiem zrobić. Mieszkańcy bardzo chętnie przychodzą na zajęcia, przyjeżdżają osoby z całej gminy. W zeszłym roku mieliśmy zajęcia nordic walking.

Józef Dominiuk przypomniał, że radni otrzymali informację o stanie realizacji zadań oświatowych. W Rydzewie znacznie lepsze są wyniki nauczania niż na początku naszej kadencji. Dyrektorki szkół współpracują ze sobą. Pojawiły się oszczędności w oświacie, w tym w dowozach dzieci do szkół.

Marta Ciż powiedziała, że jedna z osób z terenu gminy poprosiła o przekazanie informacji, iż chciała uczestniczyć w wycieczce Uniwersytetu III wieku do teatru, zapłaciła za wycieczkę, po czym zwrócono tej osobie pieniądze, a na jej miejsce na wycieczkę pojechał radny.

Wójt powiedziała, że niniejsza wycieczka była organizowana przez Uniwersytet z Giżycka. Wystosowano zaproszenie do koła emerytów i rencistów w Miłkach z określoną liczbą miejsc.

Elżbieta Fedorowicz wyjaśniła, że organizatorem wycieczki był uniwersytet z Wydmin, dla naszych mieszkańców zaproponowano 10 miejsc dla Miłek. Następnie ograniczono ilość miejsc, z uwagi na to, że z Wydmin było więcej chętnych.

Barbara Tech powiedziała, że ostatnio w Danowie i Bielskim była awaria wody. Może warto na fakturach za wodę umieszczać nr alarmowy, pod który można dzwonić w przypadku awarii.

Radna Tech zapytała o ewentualny remont dróg w Danowie i Bielskich. Wójt wyjaśniła, że Zarząd Dróg Powiatowych nie wie jeszcze jakie środki będzie miał na remonty w 2017 r. Prawdopodobnie przyszły rok będzie bardzo trudny. Może być nawet tak, że środki wystarczą tylko na bieżące utrzymanie dróg.

Barbara Tech poinformowała, że mieszkańcy Danowa i Bielskich postanowili nie wykorzystywać funduszu sołeckiego, środki pozostaną w budżecie gminy z przeznaczeniem na remont dróg powiatowych. Może warto również skorzystać e środków zewnętrznych na remonty dróg, o których mówiła dzisiaj przedstawicielka LGR. Wójt powiedziała, że mowa była tu o konkursach liniowych, gdzie warunkiem jest zwiększenie zatrudnienia o 1 osobę. Musielibyśmy wykazać, że od momentu



zakończenia płatności do końca trwałości projektu, czyli przez 5 lat, zwiększyło się średnioroczne zatrudnienie o 1 osobę. Należy pamiętać, że w tym roku mieliśmy więcej pracowników, gdyż mieliśmy straż gminną. Zatem jeśli mielibyśmy wykazać zwiększenie zatrudnienia, należałoby utworzyć 2,5 etaty. Ponadto trzeba by było mieć przygotowaną dokumentację techniczną na remont drogi. Obecny nabór wniosków trwa do 28 listopada br. Jest to bardzo krótki okres. Na opracowanie dokumentacji musielibyśmy ogłosić przetarg. Wysokość środków na remonty dróg przy omawianych konkursach nie może przekraczać 130 tys zł, dofinansowanie jest na poziomie 63%, czyli ok.70 tys zł. Natomiast zwiększenie zatrudnienia przez 5 lat (1 etat) przekracza kwotę jaką możemy otrzymać z dofinansowania. Dodatkowym utrudnieniem przy tych konkursach jest to, że do każdego zadania musimy mieć przygotowaną analizę merytoryczną - finansową. Dla danego zadania trzeba przygotować drugi wariant, czy nie byłby on bardziej ekonomiczny. Jest to związane z dodatkowymi kosztami.

Obecny nabór jest korzystny dla organizacji pozarządowych, które mogą otrzymać dofinansowanie do 100% kosztów zadania. Jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymać dofinansowanie w wysokości 63% kosztów.

Barbara Tech zaproponowała, by stworzyć grafik remontów dróg w gminie. Może warto fundusze sołeckie przeznaczyć na remonty dróg.

Przewodniczący zaproponował, by zwrócić się z prośbą do powiatu piskiego o remont drogi w Danowie.

Wójt poinformowała, że z drogami jest problem. Mamy ponad 200 km dróg szutrowych. W tym roku wydaliśmy całą zaplanowaną kwotę na remonty (ok. 300 tys zł). Jeżeli państwo wyrażą zgodę na stworzenie harmonogramu dróg, to będziemy robić je sukcesywnie.

Jacek Cimochocki przypomniał, że na początku roku informował o możliwości pozyskania środków dla OSP. 8 listopada br. jednostki otrzymały środki z Komendy Głównej PSP, za które zakupiono wyposażenie dla OSP Marcinowa Wola i Rydzewo (na kwotę 36 tys zł).

Tomasz Dorbach zaproponował, by przy cmentarzu zorganizować drugi punkt czerpania wody.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XXX Zwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 15 listopada 2016 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Gujda